

# Aansprakelijkheid Bedrijven

Algemene Voorwaarden  
Claims Made  
ACE 2014 (versie 2016)

CHUBB®

Casualty

# Inhoudsopgave

---

<b>Rubriek I – Algemene voorwaarden</b>	<b>3</b>
Artikel 1 Begripsomschrijvingen	3
Artikel 2 Verzekerden	4
Artikel 3 Omvang van de verzekering	4
Artikel 4 Uitsluitingen en bijzondere insluitingen	6
Artikel 5 Verplichtingen bij schade	8
Artikel 6 Verval van rechten	9
Artikel 7 Schaderegeling	9
Artikel 8 Sancties en/of handelsbeperkingen	10
Artikel 9 Vestiging buiten Nederland	10
Artikel 10 Verzekerd bedrag	10
Artikel 11 Premiebetaling	10
Artikel 12 Aanpassing van premie en voorwaarden	11
Artikel 13 Wijziging van het risico	11
Artikel 14 Wetswijziging	12
Artikel 15 Duur en einde van de verzekering	12
Artikel 16 Namelding	13
Artikel 17 Geschillen	13
Artikel 18 Adres	14
<b>Rubriek I - Bijzondere voorwaarden - Bedrijfsaansprakelijkheid</b>	<b>14</b>
Artikel 19 Aanvullende uitsluitingen	14
<b>Rubriek II – Bijzondere voorwaarden – Werkgeversaansprakelijkheid</b>	<b>14</b>
Artikel 20 Begripsomschrijvingen	14
Artikel 22 Dekkingsomschrijving	14
Artikel 23 Aanvullende uitsluiting Arbeidsomstandighedenwet	14
Artikel 24 Dekkingsomschrijving	15
<b>Rubriek III - Bijzondere voorwaarden Aansprakelijkheid – Milieuaantasting</b>	<b>15</b>
Artikel 25 Dekkingsomschrijving	15
Artikel 26 Aanvullende uitsluitingen	15
Contact	17
Over Chubb	17

Chubb. Insured.<sup>SM</sup>

*Deze overeenkomst beantwoordt - tenzij partijen uitdrukkelijk anders zijn overeengekomen - aan het vereiste van onzekerheid als bedoeld in artikel 7:925 BW, indien en voor zover de door een derde geleden schade op vergoeding waarvan jegens een verzekerde aanspraak wordt gemaakt, het gevolg is van een onzeker voorval waarvan voor partijen ten tijde van het sluiten van de verzekering onzeker was dat daaruit schade voor de derde was ontstaan dan wel naar de normale loop van omstandigheden nog zou ontstaan.*

## Rubriek I – Algemene voorwaarden

### Artikel 1 Begripsomschrijvingen

---

In deze voorwaarden wordt verstaan onder:

**Aanspraak:** een aanspraak tot vergoeding van schade ingesteld tegen verzekerde(n). Aanspraken, al dan niet tegen meer verzekerden ingesteld, die met elkaar verband houden of uit elkaar voortvloeien, worden als één aanspraak beschouwd en worden geacht bij de verzekeraar te zijn aangemeld ten tijde dat de eerste aanspraak is aangemeld.

**Omstandigheid:** feiten, die voortvloeien uit of verband houden met een bepaald aan verzekerde(n) toerekenbaar handelen of nalaten, waarvan in redelijkheid kan worden aangenomen dat deze zullen leiden tot een aanspraak.

**Handelen of nalaten:** een handelen of nalaten waaruit een aanspraak voortvloeit. Met een handelen of nalaten wordt gelijk gesteld een schadevoorval dat uitsluitend vanwege een aan verzekerde(n) toebehorende hoedanigheid krachtens de wet of de in het verkeer geldende opvattingen voor rekening van verzekerde(n) komt.

**Derde(n):** iedereen met uitzondering van de aansprakelijk gestelde verzekerde.

#### Schade:

- **Personenschade**  
Letsel of aantasting van de gezondheid van personen, al dan niet de dood ten gevolge hebbend, met inbegrip van de op geld waardeerbare gevolgen hiervan.
- **Zaakschade**  
Beschadiging, vernietiging of verlies van zaken van derden met inbegrip van de op geld waardeerbare gevolgen hiervan.  
Als zaakschade wordt tevens beschouwd het verontreinigd of vuil worden van zaken of het zich daarop of daarin bevinden van vreemde stoffen.

**Geldigheidsduur:** de periode vanaf de ingangsdatum van de verzekeringsovereenkomst tot het einde van de verzekeringsovereenkomst.

**Verzekeringsjaar:** een periode van 12 maanden vanaf de premieervaldag en elke aansluitende periode van gelijke duur. Indien de periode vanaf de ingangsdatum van de verzekering tot de premieervaldag of vanaf de premieervaldag tot de beëindigingsdatum korter is dan 12 maanden, wordt een dergelijke periode ook als een verzekeringsjaar beschouwd.

**Verzekeringsjaar:** een periode van 12 maanden vanaf de premieervaldag en elke aansluitende periode van gelijke duur. Indien de periode vanaf de ingangsdatum van de verzekering tot de premieervaldag of vanaf de premieervaldag tot de beëindigingsdatum korter is dan 12 maanden, wordt een dergelijke periode ook als een verzekeringsjaar beschouwd.

**Verzekeringnemer:** degene met wie de verzekeringsovereenkomst is aangegaan.

**Verzekeraar:** ACE European Group Limited, a Chubb company

Chubb. Insured.<sup>SM</sup>

**Milieuaantasting:** de uitstoot, lozing, doorsijpelen, loslating of ontsnapping van enige vloeibare, vaste of gasvormige stof, voor zover die een prikkelende of besmetting of bederf veroorzakende of een verontreinigende werking heeft in of op de bodem, de lucht, het oppervlaktewater of enig(e) al dan niet ondergronds(e) water(gang).

**Bereidingskosten:** kosten van maatregelen, die tijdens de geldigheidsduur van de verzekering door of vanwege een verzekerde worden getroffen en redelijkerwijs geboden zijn om het onmiddellijk dreigend gevaar van schade af te wenden, waarvoor – indien gevallen – een verzekerde aansprakelijk zou zijn en deze verzekering dekking biedt, of om die schade te beperken. Onder kosten van maatregelen wordt in dit verband mede verstaan schade aan zaken die bij het nemen van de hier bedoelde maatregelen worden ingezet.

## Artikel 2 Verzekerden

---

- a) De verzekeringnemer in zijn hoedanigheid als omschreven in de polis.
  - Andere in de polis als verzekerde opgenomen natuurlijke of rechtspersonen in de hoedanigheid als omschreven in de polis.
  - Deze verzekering is niet van toepassing op een vestiging in het buitenland of een ondergeschikte daarvan, tenzij nadrukkelijk anders overeengekomen.
- b) De vennoten, commissarissen en bestuurders van de verzekerde(n) als genoemd in sub a, handelend als zodanig.
- c) De personeelsverenigingen, pensioenfondsen en andere fondsen, instellingen en stichtingen opgericht in het kader van de arbeidsverhoudingen tussen de verzekerden als genoemd in sub a en hun ondergeschikten alsmede de bestuursleden daarvan, handelend als zodanig.
- d) De ondergeschikten, stagiaires, vrijwilligers, familieleden en huisgenoten van de verzekerden als genoemd in sub a, b en c, voor zover zij werkzaamheden verrichten binnen het raam van de verzekerde hoedanigheid.

## Artikel 3 Omvang van de verzekering

---

### Aansprakelijkheid

Verzekerd is de aansprakelijkheid van verzekerden in hun in de polis omschreven hoedanigheid voor door derden geleden schade, zulks met inachtneming van de in de polis van toepassing verklaarde voorwaarden en rubrieken. Voorwaarde voor de dekking is dat de schade is ontstaan gedurende de geldigheidsduur van de verzekering.

Andere verzekerden dan verzekeringnemer kunnen slechts rechten aan deze verzekering ontleen door een daartoe strekkende schriftelijke verklaring, door verzekeringnemer tegenover verzekeraars afgelegd.

### Verzekerd bedrag

Verzekeraars vergoeden voor alle verzekerden tezamen per aanspraak respectievelijk per verzekeringsjaar boven het eigen risico ten hoogste de in de polis genoemde verzekerde bedragen (zie nadere specificatie in artikel 10).

### Cumulatie

Indien in geval van schade de aansprakelijkheid van verzekerde onder meer dan één van de van toepassing verklaarde rubrieken verzekerd is, zullen de verzekerde bedragen van deze rubrieken niet cumuleren. Per aanspraak zal nimmer meer dan eenmaal het hoogste van toepassing zijn verzekerde bedrag per aanspraak respectievelijk per verzekeringsjaar gelden.

Indien ingeval van schade meerdere eigen risico's van toepassing zijn, zullen de eigen risico's niet cumuleren. Per aanspraak zal nimmer meer dan eenmaal het hoogste van toepassing zijnde eigen risico gelden.

Chubb. Insured.<sup>SM</sup>

## **Extra vergoedingen**

Verzekeraars vergoeden zo nodig boven het verzekerd bedrag per aanspraak of per verzekeringsjaar de hierna genoemde kosten:

- De bereddingskosten.
- De wettelijke rente over het door de verzekering gedekte deel van de hoofdsom.
- Zekerheidsstelling.

Indien op het polisblad een bedrag per cautie is vermeld en in geval van schade, waarvoor verzekerde aansprakelijk is gesteld - en deze verzekering dekking biedt - op last van de bevoegde overheid resp. rechter een cautie moet worden gesteld, zullen verzekeraars die cautie stellen en de daaraan verbonden kosten voor hun rekening nemen tot het beloop van het op het polisblad vermelde bedrag per cautie.

Het eigen risico is niet van toepassing op deze extra vergoedingen. Deze extra vergoedingen tezamen zijn gemaximeerd tot ten hoogste een bedrag gelijk aan het verzekerd bedrag voor de betreffende aanspraak.

## **Dekkingsgebied**

Het dekkinggebied van deze verzekering is de hele wereld.

Niet gedekt zijn echter aanspraken voortvloeiende uit door verzekerde aan respectievelijk voor cliënten in de USA en/of Canada geleverde en/of gefactureerde zaken en/of verrichte en/of gefactureerde werkzaamheden als die aanspraken tegen verzekerde zijn ingesteld op basis van het recht van de USA en/of Canada, dan wel zijn gebaseerd op gerechtelijke uitspraken door enig rechtsprekende instantie in de USA en/of Canada.

## **Voorwaarde voor dekking**

Aanspraken of omstandigheden die voortvloeien uit een handelen of nalaten dat heeft plaatsgevonden:

- a) vóór de ingangsdatum van de verzekering zijn niet verzekerd;
- b) tijdens de geldigheidsduur van de verzekering maar vóór de datum van wijziging in de dekking, zijn verzekerd conform de voorwaarden, verzekerd(e) bedrag(en) en eigen risico('s) per aanspraak die tot de wijzigingsdatum van kracht zijn en voor de verzekerde(n) voor wie de verzekering ten tijde van het handelen of nalaten geldt.

Indien er sprake is van een reeks handelingen of nalatigheden die met elkaar verband houden of uit elkaar voortvloeien, is voor de toepasselijkheid van dit artikel bepalend de datum van de aanvang van deze reeks.

Indien de geldigheidsduur van de verzekering is uitgebreid met een voorrisico, zijn binnen de grenzen van deze verzekering eveneens gedekt aanspraken die voortvloeien uit een handelen of nalaten dat heeft plaatsgevonden tijdens de overeengekomen duur van het voorrisico en tot de overeengekomen limieten.

## **Samenloop**

In afwijking van het bepaalde in artikel 7: 961 BW geldt het volgende:

Indien blijkt dat een door deze verzekering gedekte aanspraak eveneens onder (een) andere verzekering(en) is gedekt, geldt de onderhavige verzekering als excedent van die andere verzekering(en) respectievelijk als dekking voor het verschil in voorwaarden.

Als in de andere verzekering(en) een zelfde bepaling voorkomt als genoemd in het vorige lid of een bepaling met een soortgelijke strekking of als de schaderegeling onder die verzekering(en) problemen oplevert, dan nemen verzekeraars de schade in behandeling.

Verzekeraars vergoeden tot een bedrag gelijk aan de schadevergoeding die zou zijn betaald als de andere verzekering(en) niet zou(den) hebben bestaan. Verzekerde verplicht zich om zijn vordering op de verzekeraars van de andere verzekering(en) aan verzekeraars te cederen. De cessie heeft uitsluitend betrekking op dat deel van de door verzekeraars betaalde vergoeding, dat uitstijgt boven hetgeen verzekeraars verschuldigd zouden zijn als er alleen sprake zou zijn geweest van onderhavige polis.

Het eigen risico dat krachtens die andere verzekering(en) wordt gelopen blijft evenwel van de dekking uitgesloten.

**Chubb. Insured.<sup>SM</sup>**

**Aansprakelijkheidsverhogende bedingen:**

schade voortvloeiend uit bijzondere aansprakelijkheids-bedingen zoals vrijwarings-, schadevergoedings-, garantie- en/of boetebedingen, tenzij en voor zover aansprakelijkheid ook zou hebben bestaan zonder deze bedingen.

**Asbest:** schade direct of indirect verband houdend met asbest of asbesthoudende zaken.

**Atoomkernreacties :** schade veroorzaakt door, opgetreden bij of voortvloeiende uit atoomkernreacties, onverschillig hoe de reactie is ontstaan.

Wel gedekt zijn aanspraken tot vergoeding van schade veroorzaakt door radioactieve nucliden die zich buiten een kerninstallatie bevinden en gebruikt worden of bestemd zijn om gebruikt te worden voor industriële, commerciële, landbouwkundige, medische, wetenschappelijke, onderwijskundige of (niet militaire) beveiligingsdoeleinden, mits er een door enige overheid afgegeven vergunning (voor zover vereist) van kracht is voor vervaardiging, gebruik, opslag en het zich ontdoen van radioactieve stoffen.

Onder "kerninstallatie" wordt verstaan een kerninstallatie in de zin van de Wet Aansprakelijkheid Kernongevallen (Staatsblad 1979-225), alsmede een kerninstallatie aan boord van een schip.

Voor zover krachtens enige wet of enig verdrag een derde voor de geleden schade aansprakelijk is, is de eerder in dit artikel vermelde insluiting niet van toepassing.

**Molest :** schade veroorzaakt door of ontstaan uit molest:

Onder molest is te verstaan:

*Gewapend conflict:* elk geval waarin staten of andere georganiseerde partijen elkaar, of althans de één de ander, gebruikmakend van militaire machtsmiddelen, bestrijden. Onder gewapend conflict wordt mede verstaan het gewapend optreden van een Vredesmacht der Verenigde Naties.

*Burgeroorlog:* een min of meer georganiseerde gewelddadige strijd tussen inwoners van een zelfde staat waarbij een belangrijk deel van de inwoners van die staat betrokken is.

*Opstand:* georganiseerd gewelddadig verzet binnen een staat, gericht tegen het openbaar gezag.

*Binnenlandse onlusten:* min of meer georganiseerde gewelddadige handelingen op verschillende plaatsen binnen een staat.

*Oproer:* een min of meer georganiseerde plaatselijke, gewelddadige beweging, gericht tegen het openbaar gezag.

*Muiterij:* een min of meer georganiseerde gewelddadige beweging van leden van enige gewapende macht, gericht tegen het gezag waaronder zij gesteld zijn.

Deze nadere omschrijving vormt een onderdeel van de tekst, die door het Verbond van Verzekeraars op 2 november 1981 ter griffie van de Arrondissementsrechtbank te 's-Gravenhage is gedeponerd.

**Motorrijtuigen en (lucht)vaartuigen :** schade toegebracht door of in verband met het bezitten, houden, besturen of gebruiken, inclusief het doen of laten gebruiken ten behoeve van verzekerde door wie dan ook, van een motorrijtuig, vaartuig of luchtvaartuig, met inbegrip van al hetgeen daarmee met welk doel dan ook is verbonden.

Wel gedekt is de aansprakelijkheid voor schade die is toegebracht:

1. door een verzekerde als passagier van een motorrijtuig, vaartuig of luchtvaartuig, waaronder begrepen het in en/of uitstappen;
2. met of door een aanhanger of oplegger van een motorrijtuig die, na daarvan te zijn losgemaakt of losgeraakt, veilig buiten het verkeer tot stilstand is gekomen;
3. door lading
  - a) tijdens het laden en/of lossen van motorrijtuigen, met uitzondering van de aansprakelijkheid voor gevaarlijke stoffen op grond van afdeling I van titel 14 van Boek 8 BW waarvoor ingevolge de WAM een verplichte verzekeringsdekking geldt;

Chubb. Insured.<sup>SM</sup>

- b) die zich bevindt op, valt van of is gevallen van een motorrijtuig, met uitzondering van de aansprakelijkheid voor gevaarlijke stoffen op grond van afdeling I van titel 14 van Boek 8 BW waarvoor ingevolge de WAM een verplichte verzekeringsdekking geldt.
4. met of door een motorrijtuig, waarvan de verzekeringnemer geen eigenaar of houder is, en dat
- a) door een ondergeschikte in gebruik was en waarvoor de verzekeringnemer als werkgever aansprakelijk is;
  - b) door een niet-ondergeschikte in gebruik was, in het kader van de uitoefening van het bedrijf van de verzekeringnemer;

Indien de aansprakelijkheid van de verzekeringnemer uitsluitend berust op artikel 6:171 BW zal de verzekeraar de schade op de overige aansprakelijke(n) verhalen.

Uitgesloten blijft de personen- en zaakschade aan de (niet)- ondergeschikte, die het motorrijtuig bestuurde.

5. door vaartuigen
- a) mits zonder motor voor eigen voortstuwing en met niet meer dan 20 m<sup>3</sup> waterverplaatsing;
  - b) ongeacht de voortstuwing en waterverplaatsing echter uitsluitend voor personenschade;

**(Op)geleverde zaken/verrichte diensten:**

- a) Zaakschade aan zaken die door of onder verantwoordelijkheid van verzekerde zijn (opgeleverd).
- b) De kosten van terugroepen, verbeteren, vervangen of herstellen van de door of onder verantwoordelijkheid van verzekerde (op)geleverde zaken, tenzij deze kosten zijn aan te merken als bereddingskosten.
- c) De kosten van het opnieuw verrichten van de door of onder verantwoordelijkheid van verzekerde uitgevoerde werkzaamheden.

De uitsluitingen als omschreven in sub a t/m c gelden ook voor de schade voortvloeiende uit het niet of niet naar behoren kunnen gebruiken van de (op) geleverde zaken of verrichte werkzaamheden, ongeacht door wie de schade is geleden of de kosten zijn gemaakt.

Wordt door zaken die door of onder verantwoordelijkheid van verzekerde zijn (op-)geleverd zaakschade toegebracht aan andere zaken die eerder door of onder verantwoordelijkheid van verzekerde zijn (op-)geleverd, dan gelden de in sub a t/m c genoemde uitsluitingen niet voor die andere zaken.

Wordt door werkzaamheden die door of onder verantwoordelijkheid van verzekerde zijn uitgevoerd zaakschade toegebracht aan andere zaken die eerder door of onder verantwoordelijkheid van verzekerde zijn (op-) geleverd, dan gelden de in sub a t/m c genoemde uitsluitingen niet voor die andere zaken.

De uitsluitingen als genoemd in sub a t/m c gelden echter wel als de (op-) geleverde zaken of de verrichte werkzaamheden onderwerp zijn van één en dezelfde overeenkomst.

**Opzicht :** schade aan zaken, die een verzekerde of een ander voor hem onrechtmatig heeft verkregen, dan wel zaken die een verzekerde, of iemand namens hem vervoert, huurt, gebruikt, bewerkt, behandelt, repareert of om enige andere reden onder zich heeft.

Voor zover een verzekerde dergelijke zaken, anders dan voor vervoer, onder zich heeft tijdens de werkzaamheden buiten de eigen bedrijfsruimte en of terreinen geldt deze uitsluiting alleen indien en voor zover deze zaken bij de uitvoering voor het werk daadwerkelijk in gebruik, bewerking of behandeling zijn. Deze uitsluiting geldt niet voor schade:

- 1. aan zaken van een ondergeschikte, die een verzekerde onder zich heeft en waarvoor de verzekeringnemer als werkgever aansprakelijk is, met uitzondering van schade aan motorrijtuigen;

Chubb. Insured.<sup>SM</sup>

2. aan zaken waaraan of waarin door een verzekerde één of meer onderdelen zijn gemonteerd of geplaatst, echter met uitzondering van hetgeen is toegevoegd en mits de schade na oplevering is ontstaan, zulks onverminderd het bepaalde onder g van dit artikel;
3. aan zaken die een verzekerde anders dan in huur, pacht, bruikleen of bewaarneming onder zich heeft, indien en voor zover ter zake daarvan schade is vergoed door een brandverzekeraar;
4. aan gehuurde - al dan niet tegen betaling - aan verzekerde tijdelijk ter beschikking gestelde lokalen, stands en dergelijke, ten behoeve van deelname aan tentoonstellingen, beurzen, presentaties en dergelijke;

**Opzet:** in afwijking van het bepaalde in artikel 7: 952 BW zijn niet gedekt aanspraken tot vergoeding van schade, als die schade voor de aansprakelijk gestelde verzekerde, het beoogde of zekere gevolg is van zijn handelen of nalaten. Wel gedekt is de aansprakelijkheid van verzekerde voor door zijn ondergeschikte(n) opzettelijk veroorzaakte schade, mits verzekerde ter zake van de opzettelijk veroorzaakte schade geen verwijt treft.

Bij de toepassing van deze uitsluiting bij rechtspersonen zal slechts het opzet van de bestuurder in de zin van boek 2 Burgerlijk Wetboek worden beschouwd als opzet van de rechtspersoon; bij vennootschappen onder firma of commanditaire vennootschappen alleen het opzet van een beherend vennoot.

**Overtreding voorschriften :** schade ten gevolge van een handelen of nalaten dat bewust in strijd is met enig van overheidswege gegeven voorschrift, indien zulks is geschied in opdracht van of met goedvinden van verzekerden.

Indien de betreffende verzekerde een rechtspersoon is, wordt voor de toepassing van deze uitsluiting onder verzekerde verstaan een lid van de directie of bedrijfsleiding, alsmede enige functionaris in dienst van verzekerde, die door een lid van de directie is belast met bijzondere verantwoordelijkheid voor de naleving van eerder genoemde voorschriften.

**Niet nakoming bereddingsplicht :** aanspraken tot vergoeding van schade indien de verzekeringnemer of de verzekerde heeft nagelaten maatregelen te nemen ter voorkoming of vermindering van schade als bedoeld in artikel 7:957 BW voor zover daardoor de belangen van verzekeraars zijn benadeeld.

**Terrorisme :** voor schade als gevolg van terrorisme, kwaadwillige besmetting en/of preventieve maatregelen en handelingen of gedragingen ter voorbereiding daarvan, hierna, zowel gezamenlijk als afzonderlijk, te noemen het "terrorismerisico" is de schadevergoeding/dekking beperkt tot de uitkering zoals omschreven in het Clausuleblad terrorismedekking bij de Nederlandse Herverzekeringsmaatschappij voor Terrorisemeschaden N.V. De afwikkeling van een schademelding op grond van het terrorismerisico geschiedt overeenkomstig het Protocol afwikkeling claims van de Nederlandse Herverzekeringsmaatschappij voor Terrorisemeschaden N.V.

*Noot: het Clausuleblad terrorismedekking en het bijbehorende protocol van de Nederlandse Herverzekeringsmaatschappij voor Terrorisemeschaden N.V. zijn op 6 januari 2005 respectievelijk 12 juni 2003 gedeponeerd bij de Rechtbank te Amsterdam onder nummer 6/2005 respectievelijk onder nummer 79/2003.*

## Artikel 5      Verplichtingen bij schade

---

Zodra een verzekerde of tot uitkering gerechtigde kennis draagt van een aanspraak of omstandigheid, is hij verplicht:

- a) de verzekeraar zo spoedig als redelijkerwijs mogelijk is die aanspraak of omstandigheid te melden;
- b) de verzekeraar zo spoedig als redelijkerwijs mogelijk is alle van belang zijnde gegevens en bescheiden te verstrekken;

Chubb. Insured.<sup>SM</sup>



- c) de verzekeraar een ingevuld en ondertekend schadeangifteformulier te zenden en desverlangd een schriftelijke en door hem zelf ondertekende verklaring omtrent de oorzaak, toedracht en omvang van de schade over te leggen;
- d) de aanwijzingen van de verzekeraar strikt op te volgen;
- e) zich te onthouden van elke toezegging, verklaring of handeling waaruit erkenning van aansprakelijkheid kan worden afgeleid of alles wat de belangen van de verzekeraar zou kunnen benadelen;
- f) alle ontvangen bescheiden, waaronder dagvaardingen, onmiddellijk aan de verzekeraar door te zenden;
- g) zijn volle medewerking te verlenen aan de schaderegeling of aan het verhaal van betaalde schaden.

De door verzekerde verstrekte en/of te verstrekken opgaven, mondeling dan wel schriftelijk, zullen (mede) dienen tot het vaststellen van de omvang van de schade en het recht op uitkering.

## Artikel 6 Verval van rechten

---

- a) Indien een verzekerde of de tot uitkering gerechtigde één of meer van de in de voorwaarden van de verzekering genoemde verplichtingen niet nakomt en daardoor de belangen van de verzekeraar schaadt, vervalt elk recht uit hoofde van deze verzekering. In ieder geval vervalt elk recht uit hoofde van deze verzekering indien een verzekerde bij schade opzettelijk onjuiste of misleidende gegevens verstrekt of laat verstrekken, ongeacht of daardoor de belangen van de verzekeraar zijn geschaad of niet. Van een benadeling is geen sprake bij een terechte erkenning van aansprakelijkheid of bij een erkenning van louter feiten.
- b) Indien een aanspraak of een omstandigheid niet bij de verzekeraar is aangemeld binnen 3 jaar nadat een verzekerde aansprakelijk is gesteld of nadat hij ermee bekend is geworden, vervalt elk recht ter zake daarvan uit hoofde van deze verzekering, ongeacht of daardoor de belangen van de verzekeraar zijn geschaad of niet.
- c) De verjaringstermijn van 3 jaar, zoals hierboven onder b) genoemd, wordt gestuit door iedere onderhandeling (te weten iedere briefwisseling en iedere mondelinge bespreking over de mogelijke uitkering) tussen de verzekeraar en de verzekerde, waarna een nieuwe verjaringstermijn van 3 jaren begint te lopen op de dag volgende op de dag dat de verzekeraar de verzekerde in kennis heeft gesteld van (i) erkenning van de aanspraak van de verzekerde, of (ii) bij aangetekende brief en ondubbelzinnig heeft aangegeven de onderhandelingen te beëindigen..

Indien blijkt dat de door deze verzekering gedekte aansprakelijkheid eveneens onder een andere verzekering gedekt is of daarop zou zijn gedekt indien de onderhavige verzekering niet zou hebben bestaan, dan geldt de onderhavige verzekering als verschil in voorwaarden en verzekerd bedrag van die andere verzekering; een eigen risico van die andere verzekering wordt niet vergoed.

## Artikel 7 Schaderegeling

---

De verzekeraar belast zich met de regeling en vaststelling van de schade. Hij heeft het recht derden rechtstreeks schadeloos te stellen en met hen schikkingen te treffen. Hij zal daarbij de belangen van verzekerde in het oog houden.

Aanspraken van benadeelden tot vergoeding van personenschade zullen worden behandeld en afgewikkeld met inachtneming van het bepaalde in artikel 7:954 BW.

Chubb. Insured.<sup>SM</sup>

## Artikel 8 Sancties en/of handelsbeperkingen

---

De verzekeraar is niet gehouden om dekking of schadeloosstelling te bieden krachtens deze verzekering, indien en voor zover dit een inbreuk zou vormen op sanctiewet- en regelgeving uit hoofde waarvan het de *verzekeraar* verboden is om krachtens deze verzekering dekking te bieden of een schadeloosstelling uit te keren. Alle andere voorwaarden van deze polis blijven ongewijzigd.

## Artikel 9 Vestiging buiten Nederland

---

De verzekering heeft geen betrekking op een vestiging van het verzekerde bedrijf en/of instelling buiten Nederland, tenzij in de clausules anders is bepaald.

## Artikel 10 Verzekerd bedrag

---

- a) De verzekeraar vergoedt per aanspraak en per verzekeringsjaar tot ten hoogste het in de verzekering vermelde verzekerd bedrag voor alle verzekerden tezamen:
  1. de schade;
  2. de met goedvinden of op verlangen van de verzekeraar gemaakte kosten van verweer tegen ingestelde aanspraken, ook al blijken deze ongegrond, met inbegrip van de proceskosten tot betaling waarvan verzekerden mochten worden veroordeeld en van rechtsbijstand in verband met een tegen verzekerden aanhangig gemaakt strafgeding;
  3. de bereddingskosten zoals omschreven in artikel 1.
- b) De kosten genoemd in sub.a.2 zullen bij een aanspraak die het verzekerde bedrag te boven gaat, worden vergoed in de verhouding van het verzekerde bedrag tot het gevorderde bedrag. Het eigen risico is op deze kosten niet van toepassing. De kosten genoemd in 11.a.3 zullen bij een dreigende schade die het verzekerde bedrag te boven gaat, worden vergoed in de verhouding van het verzekerde bedrag tot het bedrag van de dreigende schade.
- c) De verzekeraar vergoedt, ingeval van een gedekte schade, zo nodig ook boven het verzekerd bedrag de wettelijke rente over het door de verzekering gedekte gedeelte van de hoofdsom.

De wettelijke rente wordt evenwel vergoed tot ten hoogste een bedrag gelijk aan het verzekerd bedrag voor de betreffende aanspraak.
- d) Met betrekking tot het maximum verzekerd bedrag per verzekeringsjaar, zoals in de verzekering is vermeld, geldt dat de datum van de eerste schriftelijke melding bij de verzekeraar van de aanspraak bepalend is voor het verzekeringsjaar waaraan de betreffende aanspraak wordt toegerekend.
- e) Indien de aansprakelijkheid van verzekerden onder meer dan één van de in de verzekering van toepassing verklaarde rubrieken mocht zijn verzekerd, zullen de verzekerde bedragen van de onderscheidene rubrieken niet cumuleren.

## Artikel 11 Premiebetaling

---

- a) De verzekeringnemer dient de premie, de kosten en de assurantiebelaasting vooruit te betalen uiterlijk op de dertigste dag nadat deze verschuldigd worden.
- b) Indien de verzekeringnemer de aanvangspremie niet uiterlijk op de dertigste dag na ontvangst van het betalingsverzoek betaalt of weigert te betalen, wordt geen dekking verleend ten aanzien van aanspraken die voortvloeien uit een handelen of nalaten dat nadien heeft plaatsgevonden.

Een nadere ingebrekestelling door de verzekeraar is niet vereist.
- c) Indien de verzekeringnemer een vervolgpremie weigert te betalen, wordt geen dekking verleend ten aanzien van aanspraken die voortvloeien uit een handelen of nalaten dat nadien heeft plaatsgevonden.

Chubb. Insured.<sup>SM</sup>

- d) Indien de verzekeringnemer een vervolgpremie niet tijdig betaalt, wordt geen dekking verleend ten aanzien van aanspraken die voortvloeien uit een handelen of nalaten dat heeft plaatsgevonden vanaf de vijftiende dag nadat de verzekeraar de verzekeringnemer schriftelijk heeft aangemaand en betaling is uitgebleven.
- e) De verzekeringnemer blijft gehouden de premie te betalen.
- f) De dekking wordt weer van kracht voor aanspraken die voortvloeien uit een handelen of nalaten dat heeft plaatsgevonden na de dag waarop hetgeen verschuldigd is in zijn geheel door de verzekeraar is ontvangen. De dekking gaat niet meer in als de verzekeraar bij de ingebrekestelling te kennen heeft gegeven de verzekering bij te late betaling als beëindigd te beschouwen.
- g) Indien er sprake is van termijnbetaling dan geldt dat de dekking eerst in kracht wordt hersteld nadat alle onbetaald gebleven termijnen zijn voldaan.
- h) Indien de premie op basis van naverrekening wordt vastgesteld is de in de verzekering genoemde premie slechts een voorschotpremie. Telkens binnen 3 maanden na afloop van enig verzekeringsjaar dient de verzekeringnemer de voor de definitieve premievaststelling over dat jaar benodigde gegevens te verstrekken, bij gebreke waarvan de verzekeraar gerechtigd is de definitieve premie naar redelijkheid vast te stellen.

In dit artikel wordt onder aanvangspremie ook verstaan de premie die de verzekeringnemer in verband met tussentijdse wijziging van de verzekering verschuldigd wordt.

Onder voorschotpremie wordt ook verstaan de premie die verzekeringnemer bij stilzwijgende verlenging van de verzekering verschuldigd wordt.

#### Artikel 12      Aanpassing van premie en voorwaarden

---

- a) De verzekeraar heeft het recht de premie en/of voorwaarden van bepaalde groepen verzekeringen en-bloc te wijzigen. Behoort deze verzekering tot die groep, dan is de verzekeraar gerechtigd de premie en/of voorwaarden van deze verzekering overeenkomstig die wijziging aan te passen en wel op een door hem te bepalen datum.

De verzekeringnemer wordt schriftelijk van de wijziging in kennis gesteld en wordt geacht hiermede te hebben ingestemd, tenzij hij binnen de termijn in de mededeling genoemd, schriftelijk het tegendeel heeft bericht. In dit laatste geval eindigt de verzekering op de datum die in de mededeling door de verzekeraar is genoemd.

- b) De mogelijkheid tot opzegging van de verzekering door de verzekeringnemer geldt niet indien:
  1. de wijziging van de premie en/of voorwaarden voortvloeit uit wettelijke regelingen of bepalingen;
  2. de wijziging een verlaging van de premie en/of een uitbreiding van de dekking inhoudt.

#### Artikel 13      Wijziging van het risico

---

- a) De premie en voorwaarden gelden voor de activiteiten van verzekerde(n) binnen de in de polis omschreven hoedanigheid.
- b) Indien deze activiteiten in belangrijke mate worden gewijzigd zijn verzekeraars bevoegd een verandering van premie en/of voorwaarden aan de orde te stellen.
- c) Verzekeringnemer dient verzekeraars binnen een redelijke termijn over de wijziging te informeren; de dekking blijft echter onverminderd van kracht.
- d) Indien deze wijziging een zodanige verzwaring van het risico met zich meebrengt dat verzekeraars niet dan wel tegen gewijzigde premie en/of voorwaarden deze verzekering wensen voort te zetten, zullen

**Chubb. Insured.<sup>SM</sup>**

verzekeraars zulks binnen 30 dagen na ontvangst van de in sub c bedoelde kennisgeving aan verzekeringnemer mededelen, met dien verstande dat:

- Indien de premie en/of voorwaarden worden gewijzigd verzekeringnemer gedurende 30 dagen na kennisgeving daarvan het recht heeft deze wijziging te weigeren.

De dekking voor de nieuwe activiteiten vervalt dan met ingang van de dag dat verzekeraars de kennisgeving van die weigering hebben ontvangen;

- Indien verzekeraars aan verzekeringnemer mededelen de nieuwe activiteiten niet onder de verzekering te willen dekken, heeft verzekeringnemer gedurende 30 dagen na kennisgeving daarvan het recht de verzekering te beëindigen.

De verzekering vervalt dan met ingang van de dag dat verzekeraars de kennisgeving daarvan hebben ontvangen.

- e) Indien verzuimd is aan verzekeraars mededeling te doen als bedoeld in sub c zijn verzekeraars slechts gehouden die schade te vergoeden, welke ook ten laste van verzekeraars zou zijn gekomen als de activiteiten van verzekerde(n) binnen de in de polis omschreven hoedanigheid niet waren gewijzigd.

#### Artikel 14 Wetswijziging

---

De verzekeraar heeft het recht, indien gedurende de geldigheidsduur van de verzekering het aansprakelijkheidsrisico wordt of zal worden verzwamd door wetgeving in formele of materiële zin, de verzekering op te zeggen of te herzien met ingang van een door de verzekeraar te bepalen datum, met inachtneming van een termijn van ten minste 30 dagen.

De verzekeringnemer heeft het recht de herziening van de overeenkomst te weigeren binnen 30 dagen nadat hem daarvan mededeling is gedaan.

#### Artikel 15 Duur en einde van de verzekering

---

De verzekering heeft een op het polisblad vermelde geldigheidsduur en wordt telkens stilzwijgend met eenzelfde termijn verlengd.

De verzekering eindigt:

- a) tegen de premieervaldatum door opzegging door de verzekeringnemer of verzekeraar mits de opzegging schriftelijk geschiedt en daarbij een termijn van ten minste twee maanden in acht wordt genomen;
- b) tussentijds door schriftelijke opzegging:
1. binnen 30 dagen nadat een aanspraak of omstandigheid die voor de verzekeraar tot een verplichting tot uitkering kan leiden de verzekeraar ter kennis is gekomen of binnen 30 dagen nadat de verzekeraar een uitkering krachtens deze verzekering heeft gedaan dan wel afgewezen;
  2. door de verzekeraar indien de verzekeringnemer 3 maanden nadat deze verschuldigd zijn geworden de premie, kosten en assurantiebelasting nog niet heeft betaald;
  3. door de verzekeraar indien de verzekerde naar aanleiding van een aanspraak of omstandigheid met opzet een onjuiste voorstelling van zaken heeft gegeven. De verzekering eindigt op de datum die in de opzeggingsbrief wordt genoemd.

De verzekeraar zal in deze gevallen een opzegtermijn in acht nemen van ten minste 30 dagen;

- c) door schriftelijke opzegging door de verzekeringnemer indien de verzekeringnemer weigert de wijziging van premie en/of voorwaarden te accepteren, die de verzekeraar op grond van de voorwaarden kan verlangen en wel per de in de mededeling door de verzekeraar genoemde datum;

Chubb. Insured.<sup>SM</sup>

- d) van rechtswege zodra de activiteiten van verzekeringnemer in de verzekerde hoedanigheid zijn beëindigd of met ingang van de datum waarop aan verzekeringnemer of verzekeraar (voorlopige) surséance van betaling wordt verleend, zijn faillissement wordt uitgesproken, of een verzoek tot wettelijke schuld - sanering wordt ingediend. De verzekeringnemer, de verzekerde respectievelijk hun erfgenamen zijn gehouden de verzekeraar hiervan zo spoedig als redelijkerwijs mogelijk is in kennis te stellen.

De verzekering kan niet tussentijds door verzekeringnemer worden beëindigd bij wijziging van rechtsvorm, handels- of statutaire naam, fusie, het vormen van een vennootschap met anderen of het toe- of uitreden van vennoten.

Behalve bij opzegging wegens opzet de verzekeraar te misleiden, wordt bij tussentijdse opzegging de lopende premie naar billijkheid verminderd.

## Artikel 16 Namelding

---

- a) Indien de verzekeraar, overeenkomstig het bepaalde in artikel 15. b.1, 2 en 3 van haar recht gebruik maakt de verzekering te beëindigen, heeft de verzekeringnemer het recht de termijn van aanmelden met 1 jaar te verlengen voor aanspraken, die voortvloeien uit een handelen of nalaten, dat heeft plaatsgevonden vóór de beëindigingsdatum, doch ter zake waarvan aanspraken schriftelijk bij de verzekeraar worden gemeld binnen 1 jaar na deze beëindiging. De voor deze verlenging verschuldigde premie bedraagt 50% van de laatste definitieve jaarpremie, te voldoen binnen 30 dagen na het verzoek tot verlenging, met inachtneming van het bepaalde onder c, d, e en f in dit artikel.
- b) Indien de verzekering eindigt wegens beëindiging van de activiteiten van verzekerden, heeft de verzekeringnemer het recht, onverminderd het bepaalde in artikel 15.b., de termijn van aanmelden met 3 jaar te verlengen voor aanspraken, die voortvloeien uit een handelen of nalaten dat heeft plaatsgevonden vóór de beëindigingsdatum, doch ter zake waarvan aanspraken schriftelijk bij de verzekeraar worden gemeld binnen 3 jaar na deze beëindiging.
- De voor deze verlenging verschuldigde premie bedraagt 50% van de laatste definitieve jaarpremie, te voldoen binnen 30 dagen na het verzoek tot verlenging, met inachtneming van het bepaalde onder c, d, e en f in dit artikel.
- c) Indien de verzekeringnemer gebruik wenst te maken van het recht van verlenging, dient hij dat vóór de beëindigingsdatum van de verzekering schriftelijk aan de verzekeraar bekend te maken.
- d) Voor aanspraken aangemeld binnen de termijn van 1 respectievelijk 3 jaar, geldt dat deze worden toegerekend aan het verzekeringsjaar direct voor de beëindigingsdatum.
- e) Deze nameldingsdekking geldt niet indien blijkt, dat de door deze verzekering gedekte aansprakelijkheid eveneens op (een) andere verzekering(en) is gedekt of daarop zou zijn gedekt indien de onderhavige verzekering niet zou hebben bestaan.
- f) Indien sprake is van een reeks handelingen of nalatigheden, die met elkaar verband houden of uit elkaar voortvloeien, is voor de toepasselijkheid van het gestelde in a en b bepalend de datum van aanvang van deze reeks.

## Artikel 17 Geschillen

---

Geschillen betreffende deze verzekering zijn onderworpen aan het Nederlands recht. Alle geschillen betreffende deze overeenkomst zijn onderworpen aan de uitspraak van de bevoegde rechter in Amsterdam of Rotterdam

Chubb. Insured.<sup>SM</sup>

Kennisgevingen van de verzekeraar aan de verzekeringnemer kunnen worden gedaan aan zijn laatste bij de verzekeraar bekende adres of aan de verzekeringsadviseur, door wiens bemiddeling deze verzekering loopt.

## Rubriek I - Bijzondere voorwaarden - Bedrijfsaansprakelijkheid

---

**Milieuaantasting:** niet verzekerd is de aansprakelijkheid voor schade in verband met een milieuaantasting.

**Werkgeversaansprakelijkheid:** niet verzekerd is de aansprakelijkheid van verzekerden als werkgever tegenover ondergeschikten.

## Rubriek II – Bijzondere voorwaarden - Werkgeversaansprakelijkheid

---

In deze rubriek wordt personenschade, als genoemd in artikel 1 onderscheiden naar personenschade ten gevolge van:

**Ongeval:** onder ongeval wordt verstaan een plotseling van buiten af en ongewild op het lichaam van een ondergeschikte inwerkend geweld.

**Beroepsziekte :** onder beroepsziekte wordt verstaan een aantasting van de gezondheid van een ondergeschikte niet zijnde het gevolg van een ongeval.

Verzekerd is, met inachtneming van hetgeen is bepaald in de algemene voorwaarden en overeenkomstig de in de polis omschreven hoedanigheid, de aansprakelijkheid van verzekerden als werkgever tegenover ondergeschikten voor schade verband houdend met het verrichten van activiteiten voor verzekerden, mits:

- de aanspraak ter zake daarvan voor de eerste maal tegen verzekerden is ingesteld tijdens de geldigheidsduur van de verzekering en tevens tijdens deze geldigheidsduur schriftelijk bij de verzekeraar is aangemeld;
- en
- de aanspraak respectievelijk de omstandigheid bij het aangaan van de verzekering bij de verzekeringnemer of de aansprakelijk gestelde verzekerde niet bekend was of bekend behoorde te zijn.

Indien een omstandigheid tijdens de geldigheidsduur van de verzekering voor de eerste maal schriftelijk bij de verzekeraar is aangemeld, zal de aanspraak die daaruit voortvloeit, ongeacht op welk tijdstip, geacht worden te zijn ingesteld op de datum van melding van deze omstandigheid.

Niet verzekerd is de aansprakelijkheid voor schade die verband houdt met een handelen of nalaten dat bewust in strijd is met enig door of namens de overheid gegeven voorschrift ter zake van arbeidsomstandigheden, veiligheidsaspecten of reïntegratie.

Verder wordt uitgesloten de aansprakelijkheid voor schade die verband houdt met de volgende gedragingen:

- het niet, niet tijdig of niet behoorlijk naleven van een op het bedrijf van de verzekeringnemer gericht overheidsvoorschrift;

Chubb. Insured.<sup>SM</sup>

- het niet, niet tijdig of niet behoorlijk treffen van voorzieningen en maatregelen die van overheidswege zijn voorgeschreven voor het gebruik van machines, gereedschappen en/of het gebruik en de verwerking van gezondheidsbedreigende stoffen.

#### Artikel 24 Dekkingsomschrijving

---

Zodra verzekerde kennis draagt van een bedrijfsongeval is hij verplicht:

- a) een gedegen onderzoek naar de toedracht in te stellen;
- b) de arbeidsinspectie in te schakelen.

### Rubriek III - Bijzondere voorwaarden Aansprakelijkheid - Milieuaantasting

---

#### Artikel 25 Dekkingsomschrijving

---

Verzekerd is, met inachtneming van hetgeen is bepaald in de algemene voorwaarden, de aansprakelijkheid van de verzekerden in de verzekerde hoedanigheid voor schade van derden in verband met een milieuaantasting, die plotseling en onzeker is, en niet het rechtstreeks gevolg is van een langzaam (in)werkend proces, mits:

- de aanspraak ter zake daarvan voor de eerste maal tegen verzekerden is ingesteld tijdens de geldigheidsduur van de verzekering en tevens tijdens deze geldigheidsduur schriftelijk bij de verzekeraar is aangemeld;

en

- de aanspraak respectievelijk de omstandigheid bij het aangaan van de verzekering bij de verzekeringnemer of de aansprakelijk gestelde verzekerde niet bekend was of bekend behoorde te zijn.

Indien een omstandigheid tijdens de geldigheidsduur van de verzekering voor de eerste maal schriftelijk bij de verzekeraar is aangemeld, zal de aanspraak die daaruit voortvloeit – ongeacht op welk tijdstip – geacht worden te zijn ingesteld op de datum van melding van deze omstandigheid.

#### Artikel 26 Aanvullende uitsluitingen

---

**Werkgeversaansprakelijkheid:** niet verzekerd is de aansprakelijkheid van verzekerden als werkgever tegenover ondergeschikten.

**Bereddingskosten eigen locatie :** de verzekeraar vergoedt nimmer kosten door wie ook gemaakt teneinde de milieuaantasting op en de gevolgen daarvan voor een locatie van verzekerden te beperken of ongedaan te maken, behoudens voor zover verzekerde aantoonbaar, dat deze kosten tevens bereddingskosten zijn in de zin van artikel 1.

**Opzet:** in aanvulling op hetgeen is bepaald in artikel 4 geldt dat indien de betreffende verzekerde een rechtspersoon is voor de toepassing van deze uitsluiting onder verzekerde wordt verstaan een lid van de directie of de bedrijfsleiding.

**Genetische schade :** niet verzekerd is de aansprakelijkheid voor genetische schade.

Chubb. Insured.<sup>SM</sup>

*Klachten en geschillen die betrekking hebben op de bemiddeling, totstandkoming en uitvoering van deze verzekeringsovereenkomst kunnen worden voorgelegd aan de directie van:*

**ACE European Group Limited, a Chubb company**

**Postbus 8664, 3009 AR Rotterdam**

*Wanneer u geen gebruik wilt maken van deze klachtenbehandelingsmogelijkheden, of u vindt de behandeling of de uitkomst hiervan niet bevredigend, dan kunt u het geschil voorleggen aan de bevoegde rechter te Rotterdam.*

**Chubb. Insured.<sup>SM</sup>**

ACE heeft Chubb overgenomen, waarmee er een nieuwe, wereldwijde marktleider in de verzekeringsindustrie is ontstaan die onder de gerenommeerde naam Chubb opereert. ACE European Group Limited, een Chubb onderneming, heeft een vergunning van de Prudential Regulation Authority (PRA) in het Verenigd Koninkrijk onder nummer 202803. Statutaire zetel: 100 Leadenhall Street, London EC3A 3BP, company no. 1112892. ACE European Group Limited, Nederlands bijkantoor, Marten Meesweg 8-10, 3068 AV Rotterdam, is ingeschreven bij KvK Rotterdam onder nummer 24353249. In Nederland valt zij onder het gedragstoezicht van de Autoriteit Financiële Markten (AFM).



## Contact

---

ACE European Group Limited,  
a Chubb company  
Postbus 8664  
3009 AR Rotterdam

O 010- 289 3500  
[www.chubb.com](http://www.chubb.com)

## Over Chubb

---

Op 14 januari 2016 heeft ACE Limited de overname van de Chubb Corporation afgerond. Hiermee is een wereldleider in de verzekeringsindustrie ontstaan die onder de gerenommeerde naam Chubb opereert.

Het nieuwe Chubb is de grootste beursgenoteerde Property & Casualty verzekeraar ter wereld. Het bedrijf is gevestigd in 54 landen en biedt een diverse groep zakelijke en particuliere klanten schadeverzekeringen, aansprakelijkheidsverzekeringen, persoonlijke ongevallenverzekeringen, aanvullende verzekeringen bij ziekte, herverzekeringen en levensverzekeringen. Chubb verzekert een gevarieerde klantengroep:

- Multinationals, het midden- en kleinbedrijf, overheidsinstellingen, non-profitorganisaties en overige instellingen.
- Bedrijven en branche organisaties die op zoek zijn naar collectieve verzekeringsoplossingen voor hun werknemers of leden;
- Verzekeraars die hun risico's willen herverzekeren
- Vermogende particulieren

In 2014 had Chubb \$ 150 miljard aan activa en \$ 37 miljard aan bruto premie-inkomsten (op pro forma-basis). De financiële draagkracht van Chubb wordt dan ook door Standard & Poor's beoordeeld met een AA notering, en door A.M. Best met een A++-notering. Het moederbedrijf Chubb Limited is genoteerd aan de New York Stock Exchange (NYSE: CB) en maakt onderdeel uit van de Standard & Poor's 500-index.

**Chubb. Insured.<sup>SM</sup>**